ACUERDO Nro. 8}, 2012

En San Miguel de Tucuman, a
24 dias del mes de junio del
afio dos mil doce, reunidos los
Sres. Consgjeros del Consejo
Asesor de la Magistratura que
suscriben; y

VISTO

El Acuerdo N° 58/2011 de llamado a concursos Nro. 50, 51 y 52
para la cobertura de 3 (tres) cargos vacantes de Vocal de la Excma. Camara de
Apelaciones en lo Civil y Comercial Comiin del Centro Judicial Capital, el Acta
Nro. 114 y el Acuerdo Nro. 68 de fecha 26 de abril de 2012, y;

CONSIDERANDO

Que en sesién publica ordinaria celebrada el dia 12 de abril pasado
el Consejo Asesor de la Magistratura aprobd los resultados de la evaluacion de
antecedentes v la calificacién de los exdmenes de oposicion de los concursos
convocados mediante Acuerdo 58/2011, estableciendo el orden de mérito
provisorio a los fines del art. 42 del Reglamento Interno.

Que conforme consta en el Acta Nro. 114 labrada en esa
oportunidad, el orden de mérito provisorio de los concursos para la cobertura
de 3 (tres) cargos vacantes de Vocal de la Exema. Camara de Apelaciones en lo
Civil y Comercial Comtin del Centro Judicial Capital -resultante de la
sumatoria de la evaluacion de antecedentes, y de la clasificacion otorgada por el
jurado desinsaculado- quedo conformado de la siguiente manera:

Concurso Nro. 50:

Postulante Puntos
1. LEONE CERVERA DE FRiAS ALURRALDE, MARIA D. 86
2. RUIZ, MARCELA FABIANA 81,50
3. BEJAS, RAUL HORACIO 69
4. ANTONI PIOSSEK, CARLOS ALBERTO 64
5. COSSIO, LUIS JOSE 62,50
6. LOBO, ALFREDO WENCESLAC 61
7. MOLINA, CARLOS RUBEN 60,50
8. ACOSTA, ALBERTO MARTIN 59,50
9. RUIZ DE LOS LLANOS, ALICIA VALENTINA 57,50
10. RODRIGUEZ CAMPOS, JOSE FRANCISCO 54
11. GARCIA ZAVALIA, RAFAEL ALFREDO 54
12. VALLEJO DE AVELLANEDA, ALEJANDRA 53
13. BOURGUIGNON, JUAN BAUTISTA 51
14. ZINGALE, JOSE RUBEN 50,25



Concurso Nro. 51:

Postulante Puntos
. BEJAS, RAUL HORACIO 34
2. LEONE CERVERA DE FRIAS ALURRALDE, MARIA D. 84
3. LOBO, ALFREDO WENCESLAO 73
4, RUIZ, MARCELA FABIANA 70,50
5. ANTONI PIOSSEK, CARLOS ALBERTO 68
6. RODRIGUEZ CAMPOS, JOSE FRANCISCO 63
7. COSSIO, LUIS JOSE 63,50
8. BOURGUIGNON, JUAN BAUTISTA 62
9. RUIZ DE LOS LLANOS, ALICIA VALENTINA 61,50
10. GARCIA ZAVALIA, RAFAEL ALFREDO 60
11. MOLINA, CARLOS RUBEN 59,50
12. VALLEIO DE AVELLANEDA, ALEJANDRA 58
13. ACOSTA, ALBERTO MARTIN 57,50
14. ZINGALE, JOSE RUBEN 5325

Concurso Nro. 52:

Postulante Puntos
1. LEONE CERVERA DE FRIAS ALURRALDE, MARIA D. 79
2. GARCIA ZAVALIA, RAFAEL ALFREDO 75
3. ACOSTA, ALBERTO MARTIN 67,50
4. BEJAS, RAUL HORACIO 66
5. RUIZ, MARCELA FABIANA 65,50
6. ANTONI PIOSSEK, CARLOS ALBERTO 61
7. ZINGALE, JOSE RUBEN 57,25
8. LOBO, ALFREDO WENCESLAO 57
9. RODRIGUEZ CAMPOS, JOSE FRANCISCO 56
10. RUIZ DE LOS LLANOS, ALICIA VALENTINA 55,50
11. COSSIO, LUIS JOSE 55,50
12. VALLEJO DE AVELLANEDA, ALEJANDRA 55
13. BOURGUIGNON, JUAN BAUTISTA 52
4. MOLINA, CARLOS RUBEN 50,50

Que en fecha 24 de abril de 2012 el postulante José Rubén Zingale
presentd impugnacion en tiempo y forma contra el orden de mérito provisorio
antes reproducido, solicitando la reevaluacién del puntaje asignado por sus
antecedentes personales, por las razones expuestas en su recurso impugnaticio.

Que mediante Acuerdo Nro. 68/2012 de fecha 26 de abril de 2012,
este Consejo Asesor dispuso hacer lugar parcialmente a la impugnacion
formulada, elevando el puntaje por antecedentes del postulante antes referido
en un (3) puntos, y ordenar la rectificacién del correspondiente orden de mérito
provisorio.

Que en razdn de lo expuesto el orden de mérito provisorio de los
concursos de marras, aprobado en sesion publica de fecha 12/04/2012 conforme
consta en el Acta de sesion N° 114- quedara conformado de la siguiente
manera:



et et el ~ 2~ B = AT W R N POy P
I e A T e

Ld d —

wos

9,

10.
1.

12

13.

14.

e A

2=

Concurso Nro, 50

Postulante

LEONE CERVERA DE FRiAS ALURRALDE, MARIA D.

RUIZ, MARCELA FABIANA

BEJAS, RAUL HORACIO

ANTONI PIOSSEK, CARLOS ALBERTO
COSSIO, LUIS JOSE

LOBO, ALFREDO WENCESLAQ

MOLINA, CARLOS RUBEN

ACOSTA, ALBERTO MARTIN

RUJZ DE LOS LLANOS, ALICIA VALENTINA

. RODRIGUEZ CAMPOS, JOSE FRANCISCO

. GARCIA ZAVALIA, RAFAEL ALFREDO

. ZINGALE. JOSE RUBEN

. VALLEJO DE AVELLANEDA, ALEJANDRA
. BOURGUIGNON, JUAN BAUTISTA

Concurso Nro., 51:

Postulante

BIJAS, RAUL HORACID

LLEONL CLRVERA DE FRIAS ALLURRALDE, MARIA D.

LOBO. ALFREDOQ WENCESLAO
RU{Z, MARCELA FABIANA

ANTONI PIOSSEK, CARLOS ALBERTO
RODRIGUEZ CAMPOS, JOSE FRANCISCO
COSSIO, LLUIS JOSE

BOURGUIGNON, JUAN BAUTISTA

RUIZ DE LOS LLANOS, ALICIA VALENTINA
GARCIA ZAVALIA. RAFAEL ALFREDO
MOLINA, CARLOS RUBEN

VALLEJO DE AVELLANEDA, ALEJANDRA
ACOSTA. ALBERTO MARTIN

ZINGALEL, JOSE RUBEN

Concurse Nro. 52:

Postulante

LEONE CERVERA DE FRIAS ALURRALDE, MARIA D.

GARCIA ZAVALIA, RAFAEL ALFREDO
ACOSTA, ALBERTO MARTIN

BEJAS, RAUL HORACIO

RU{Z. MARCELA FABIANA

ANTONI PIOSSEK, CARLOS ALBERTO
ZINGALE, JOSE RUBEN

LOBO. ALFREDO WENCESLAO
RODRIGUEZ CAMPOS, JOSE FRANCISCO

. RUIZ DE LOS LLANOS, ALICIA VALENTINA
. COSSIO, LUIS JOSE

VALLEJO DE AVELLANEDA. ALEJANDRA
BOURGUIGNON, JUAN BAUTISTA
MOLINA, CARLOS RUBEN

Puntos

86
81.50

Puntos

84

Puntos

79
75
67.50
66
65.50
6l



Por ello, ¥y en uso de las facultades otorgadas por ley provincial

-

8.197. texto segun leyes 8.340 y 8.378

EL CONSEJO ASESOR DE LA MAGISTRATURA

RESUELVE

Articulo 1% RECTIFICAR ¢l orden de mérito provisorio de los concursos
publicos de antecedentes y oposicién Nro. 50, 51 y 52 convocado mediante
Acuerdo 58/2011 para la cobertura de 3 (tres) cargos vacantes de Vocal de la
Excma. Camara de Apelaciones en lo Civil y Comercial Comim del Centro
Judicial Capital, los que quedardn conformados de la siguiente manera:

S R

—_— e —
LS ]

A

R SR

3 P =

—
L.

=

Concurso Nro. 50

Postulante

LEONE CERVERA DE FRIAS ALURRALDE, MARIA D.

RUIZ, MARCELA FABIANA

BEJAS, RAUL HORACIO

ANTONI PIOSSEK, CARLOS ALLBERTO
COSSIO, LUIS JOSE

[LOBO. ALFREDO WENCESLAO

MOLINA, CARLOS RUBEN

ACOSTA, ALBERTO MARTIN

RUIZ DE LOS LI.ANOS, ALICIA VALENTINA

. RODRIGUEZ CAMPOS, JOSE FRANCISCO

. GARCIA ZAVALIA, RAFAEL ALFREDO

. ZINGALE, JOSF. RUBEN

. VALLEJO DE AVELLANEDA, ALEJANDRA
. BOURGUIGNON, JUAN BAUTISTA

Concurso Nro. 51:

Postulante

BEJAS, RAUL HORACIO

LEONE CERVERA DE FRIAS ALURRALDE, MARIA D.

LOBO, ALFREDO WENCESLAO

RUiZ, MARCELA FABIANA

ANTONI PIOSSEK, CARLOS ALBERTO
RODRIGUEZ CAMPOS. JOSE FRANCISCO
COSSIO, LUIS JOSE

BOURGUIGNON, JUAN BALUTISTA

RUIZ DE LOS LLANOS, ALICIA VALENTINA

. GARCIA ZAVALIA, RAFAEL ALFREDO

. MOLINA, CARLOS RUBEN

. VALLEJO DE AVELLANEDA, ALEJANDRA
. ACOSTA, ALBERTO MARTIN

. ZINGALE. JOSE RUBEN

Concurso Nro. 52:

Postulante

Puntos

86
81,30
6%
64
62.50
61
60,50
59,30
57,50
54
4
53.25
33
51

Puntos

63.50

61,50
60
59,50
58
57,50
56.25

Puntos



LEONE CERVERA DE FRIAS ALURRALDE, MARIA D. 79

1.

2. GARCIA ZAVALIA, RAFAEL ALFREDO 75

3. ACOSTA, ALBERTO MARTIN 67,50
4. BEJAS, RAUL HORACIO 66

5. RUIZ, MARCELA FABIANA 65,50
6. ANTONI PIOSSEK, CARLOS ALBERTO 61

7. ZINGALE, JOSE RUBEN 60,25
8. LOBO, ALFREDO WENCESLAQ 57

9. RODRIGUEZ CAMPOS, JOSE FRANCISCO 56
10. RUIZ DE LOS LLANOS, ALICIA VALENTINA 55,50
11. COSSIO, LUIS JOSE 55,50
12. VALLEJO DE AVELLANEDA, ALEJANDRA 55

13. BOURGUIGNON, JUAN BAUTISTA 52
14. MOLINA, CARLOS RUBEN 50,50

Articulo 2% NOTIFICAR lo dispuesto por el presente Acuerdo a los
postulantes participantes en el referido concurso.

Articulo 3°: DISPONER la publicidad de la decision adoptada en la pagina web
del Consejo Asesor para conocimiento de los interesados.

Articulo 4°: De forma.

COKSEIOASESOR DE LA MAGISTRATURA

7

/=
oM,

ﬁn-?-c /) ”(’?/'L"’
(" Il

Dra. MARIA SOFIA NAGCUL
SECRETARIA -

CONSEJO ASESCR de la MAGISTRATURA



