ACUERDO Nro. 8 22012

En San Miguel de Tucumán, a 291 días del mes de junio del año dos mil doce, reunidos los Sres. Consejeros del Consejo Asesor de la Magistratura que suscriben; y

VISTO

El Acuerdo Nº 58/2011 de llamado a concursos Nro. 50, 51 y 52 para la cobertura de 3 (tres) cargos vacantes de Vocal de la Excma. Cámara de Apelaciones en lo Civil y Comercial Común del Centro Judicial Capital, el Acta Nro. 114 y el Acuerdo Nro. 68 de fecha 26 de abril de 2012, y;

CONSIDERANDO

Que en sesión pública ordinaria celebrada el día 12 de abril pasado el Consejo Asesor de la Magistratura aprobó los resultados de la evaluación de antecedentes y la calificación de los exámenes de oposición de los concursos convocados mediante Acuerdo 58/2011, estableciendo el orden de mérito provisorio a los fines del art. 42 del Reglamento Interno.

Que conforme consta en el Acta Nro. 114 labrada en esa oportunidad, el orden de mérito provisorio de los concursos para la cobertura de 3 (tres) cargos vacantes de Vocal de la Excma. Cámara de Apelaciones en lo Civil y Comercial Común del Centro Judicial Capital -resultante de la sumatoria de la evaluación de antecedentes, y de la clasificación otorgada por el jurado desinsaculado- quedó conformado de la siguiente manera:

Concurso Nro. 50:

	Postulante	Puntos
1.	LEONE CERVERA DE FRÍAS ALURRALDE, MARÍA D.	86
2.	RUÍZ, MARCELA FABIANA	81,50
3.	BEJAS, RAÚL HORACIO	69
4.	ANTONI PIOSSEK, CARLOS ALBERTO	64
5.	COSSIO, LUIS JOSÉ	62,50
6.	LOBO, ALFREDO WENCESLAO	61
7.	MOLINA, CARLOS RUBÉN	60,50
8.	ACOSTA, ALBERTO MARTÍN	59,50
9.	RUÍZ DE LOS LLANOS, ALICIA VALENTINA	57,50
10.	RODRÍGUEZ CAMPOS, JOSÉ FRANCISCO	54
11.	GARCÍA ZAVALÍA, RAFAEL ALFREDO	54
12.	VALLEJO DE AVELLANEDA, ALEJANDRA	53
13.	BOURGUIGNON, JUAN BAUTISTA	51
14.	ZINGALE, JOSÉ RUBÉN	50,25

Concurso Nro. 51:

	Postulante	Puntos
l.	BEJAS, RAÚL HORACIO	84
2.	LEONE CERVERA DE FRÍAS ALURRALDE, MARÍA D.	84
3.	LOBO, ALFREDO WENCESLAO	73
4.	RUÍZ, MARCELA FABIANA	70,50
5.	ANTONI PIOSSEK, CARLOS ALBERTO	68
6.	RODRÍGUEZ CAMPOS, JOSÉ FRANCISCO	65
7.	COSSIO, LUIS JOSÉ	63,50
8.	BOURGUIGNON, JUAN BAUTISTA	62
9.	RUÍZ DE LOS LLANOS, ALICIA VALENTINA	61,50
10.	GARCÍA ZAVALÍA, RAFAEL ALFREDO	60
11.	MOLINA, CARLOS RUBÉN	59,50
12.	VALLEJO DE AVELLANEDA, ALEJANDRA	58
13.	ACOSTA, ALBERTO MARTÍN	57,50
14.	ZINGALE, JOSÉ RUBÉN	53,25

Concurso Nro. 52:

	Postulante	Puntos
l.	LEONE CERVERA DE FRÍAS ALURRALDE, MARÍA D.	79
2.	GARCÍA ZAVALÍA, RAFAEL ALFREDO	75
3.	ACOSTA, ALBERTO MARTÍN	67,50
4.	BEJAS, RAÚL HORACIO	66
5.	RUÍZ, MARCELA FABIANA	65,50
6.	ANTONI PIOSSEK, CARLOS ALBERTO	61
7.	ZINGALE, JOSÉ RUBÉN	57,25
8.	LOBO, ALFREDO WENCESLAO	57
9.	RODRÍGUEZ CAMPOS, JOSÉ FRANCISCO	56
10.	RUÍZ DE LOS LLANOS, ALICIA VALENTINA	55,50
11.	COSSIO, LUIS JOSÉ	55,50
12.	VALLEJO DE AVELLANEDA, ALEJANDRA	55
13.	BOURGUIGNON, JUAN BAUTISTA	52
14.	MOLINA, CARLOS RUBÉN	50,50

Que en fecha 24 de abril de 2012 el postulante José Rubén Zingale presentó impugnación en tiempo y forma contra el orden de mérito provisorio antes reproducido, solicitando la reevaluación del puntaje asignado por sus antecedentes personales, por las razones expuestas en su recurso impugnaticio.

Que mediante Acuerdo Nro. 68/2012 de fecha 26 de abril de 2012, este Consejo Asesor dispuso hacer lugar parcialmente a la impugnación formulada, elevando el puntaje por antecedentes del postulante antes referido en un (3) puntos, y ordenar la rectificación del correspondiente orden de mérito provisorio.

Que en razón de lo expuesto el orden de mérito provisorio de los concursos de marras, aprobado en sesión pública de fecha 12/04/2012 conforme consta en el Acta de sesión N° 114-, quedará conformado de la siguiente manera:

Concurso Nro. 50

Postulante	Puntos
1. LEONE CERVERA DE FRÍAS ALURRALDE, MARÍA D.	86
2. RUÍZ, MARCELA FABIANA	81,50
3. BEJAS, RAÚL HORACIO	69
4. ANTONI PIOSSEK, CARLOS ALBERTO	64
5. COSSIO, LUIS JOSÉ	62,50
6. LOBO, ALFREDO WENCESLAO	61
7. MOLINA, CARLOS RUBÉN	60,50
8. ACOSTA, ALBERTO MARTÍN	59,50
9. RUÍZ DE LOS LLANOS, ALICIA VALENTINA	57,50
10. RODRÍGUEZ CAMPOS, JOSÉ FRANCISCO	54
11. GARCÍA ZAVALÍA, RAFAEL ALFREDO	54
12. ZINGALE, JOSÉ RUBÉN	53.25
13. VALLEJO DE AVELLANEDA, ALFJANDRA	53
14. BOURGUIGNON, JUAN BAUTISTA	51

Concurso Nro. 51:

	Postulante	Puntos
1.	BEJAS, RAÚL HORACIO	84
2.	LEONE CERVERA DE FRÍAS ALURRALDE, MARÍA D.	84
3.	LOBO, ALFREDO WENCESLAO	73
4.	RUÍZ, MARCELA FABIANA	70,50
5.	ANTONI PIOSSEK, CARLOS ALBERTO	68
6.	RODRÍGUEZ CAMPOS, JOSÉ FRANCISCO	65
7.	COSSIO, LUIS JOSÉ	63,50
8.	BOURGUIGNON, JUAN BAUTISTA	62
9.	RUÍZ DE LOS LLANOS, ALICIA VALENTINA	61,50
10.	GARCÍA ZAVALÍA, RAFAEL ALFREDO	60
11.	MOLINA, CARLOS RUBÉN	59,50
12.	VALLEJO DE AVELLANEDA, ALEJANDRA	58
13.	ACOSTA, ALBERTO MARTÍN	57,50
14.	ZINGALE, JOSÉ RUBÉN	56,25

Concurso Nro. 52:

	Postulante	Puntos
l.	LEONE CERVERA DE FRÍAS ALURRALDE, MARÍA D.	79
2.	GARCÍA ZAVALÍA, RAFAEL ALFREDO	75
3.	ACOSTA, ALBERTO MARTÍN	67.50
4.	BEJAS, RAÚL HORACIO	66
5.	RUÍZ. MARCELA FABIANA	65,50
6.	ANTONI PIOSSEK, CARLOS ALBERTO	61
7.	ZINGALE, JOSÉ RUBÉN	60,25
8.	LOBO. ALFREDO WENCESLAO	57
9,	RODRÍGUEZ CAMPOS, JOSÉ FRANCISCO	56
10.	RUÍZ DE LOS LLANOS, ALICIA VALENTINA	55,50
11.	COSSIO, LUIS JOSÉ	55.50
12.	VALLEJO DE AVELLANEDA, ALEJANDRA	55
13.	BOURGUIGNON, JUAN BAUTISTA	52
14.	MOLINA, CARLOS RUBÉN	50,50

Por ello, y en uso de las facultades otorgadas por ley provincial 8.197, texto según leyes 8.340 y 8.378

EL CONSEJO ASESOR DE LA MAGISTRATURA

RESUELVE

Artículo 1°: **RECTIFICAR** el orden de mérito provisorio de los concursos públicos de antecedentes y oposición Nro. 50, 51 y 52 convocado mediante Acuerdo 58/2011 para la cobertura de 3 (tres) cargos vacantes de Vocal de la Excma. Cámara de Apelaciones en lo Civil y Comercial Común del Centro Judicial Capital, los que quedarán conformados de la siguiente manera:

Concurso Nro. 50

	Postulante	Puntos
1.	LEONE CERVERA DE FRÍAS ALURRALDE, MARÍA D.	86
2.	RUÍZ, MARCELA FABIANA	81,50
3.	BEJAS, RAÚL HORACIO	69
4.	ANTONI PIOSSEK, CARLOS ALBERTO	64
5.	COSSIO, LUIS JOSÉ	62.50
6.	LOBO, ALFREDO WENCESLAO	61
7.	MOLINA, CARLOS RUBÉN	60,50
8.	ACOSTA, ALBERTO MARTÍN	59,50
9.	RUÍZ DE LOS LI.ANOS, ALICIA VALENTINA	57,50
10.	RODRÍGUEZ CAMPOS, JOSÉ FRANCISCO	54
11.	GARCÍA ZAVALÍA, RAFAEL ALFREDO	54
12.	ZINGALE, JOSÉ RUBÉN	53,25
13.	VALLEJO DE AVELLANEDA, ALEJANDRA	53
14.	BOURGUIGNON, JUAN BAUTISTA	51

Concurso Nro. 51:

	Postulante	Puntos
1.	BEJAS, RAÚL HORACIO	84
2.	LEONE CERVERA DE FRÍAS ALURRALDE, MARÍA D.	84
3.	LOBO, ALFREDO WENCESLAO	73
4.	RUÍZ, MARCELA FABIANA	70,50
5.	ANTONI PIOSSEK, CARLOS ALBERTO	68
6.	RODRÍGUEZ CAMPOS, JOSÉ FRANCISCO	65
7.	COSSIO, LUIS JOSÉ	63,50
8.	BOURGUIGNON, JUAN BAUTISTA	62
9.	RUÍZ DE LOS LLANOS, ALICIA VALENTINA	61,50
10.	GARCÍA ZAVALÍA, RAFAEL ALFREDO	60
11.	MOLINA, CARLOS RUBÉN	59,50
12.	VALLEJO DE AVELLANEDA, ALEJANDRA	58
13.	ACOSTA, ALBERTO MARTÍN	57,50
14.	ZINGALE, JOSÉ RUBÉN	56,25

Concurso Nro. 52:

Postulante	Puntos

1.	LEONE CERVERA DE FRÍAS ALURRALDE, MARÍA D.	79
2.	GARCÍA ZAVALÍA, RAFAEL ALFREDO	75
3.	ACOSTA, ALBERTO MARTÍN	67,50
4.	BEJAS, RAÚL HORACIO	66
5.	RUÍZ, MARCELA FABIANA	65,50
6.	ANTONÍ PIOSSEK, CARLOS ALBERTO	61
7.	ZINGALE, JOSÉ RUBÉN	60,25
8.	LOBO, ALFREDO WENCESLAO	57
9.	RODRÍGUEZ CAMPOS, JOSÉ FRANCISCO	56
10.	RUÍZ DE LOS LLANOS, ALICIA VALENTINA	55,50
11.	COSSIO, LUIS JOSÉ	55,50
12.	VALLEJO DE AVELLANEDA, ALEJANDRA	55
13.	BOURGUIGNON, JUAN BAUTISTA	52
14.	MOLINA, CARLOS RUBÉN	50,50

Artículo 2º: NOTIFICAR lo dispuesto por el presente Acuerdo a los postulantes participantes en el referido concurso.

Artículo 3º: DISPONER la publicidad de la decisión adoptada en la página web del Consejo Asesor para conocimiento de los interesados.

Artículo 4º: De forma. DAMEL OSCAR POSSE PRESIDENTE CONSEJO ASESOR DE LA MAGISTRATURA

Dra. MARIA SOFIA NACUL SECRETARIA CONSEJO ASESOR de la MAGISTRATURA